
令和５年１１月６日  

 保護者各位 

合志市立西合志南中学校      

校 長     大山  寛   

ＰＴＡ会長  園田 恭子 

「西南文化の日」のご案内 
 

  秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日お知らせしていたとおり、１２日（日）に「西南文化の日」を迎えることとなりました。

「西南文化の日」の取組では、各学年とも総合的な学習の時間を中心に工夫を凝らし、学級や学年

のつながりを大切にしながらステージ発表や展示発表の準備を進めているところです。ぜひ、多

くの保護者の皆様に子どもたちの頑張りをご覧いただき、お励まし等いただければと存じます。 

  つきましては、下記のとおり「西南文化の日」当日の参観についてのお願いがありますので、ご

協力のほどよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 保護者参観は混雑を避けるため、制限を設けています。プログラムと一緒に配布したリストバ   
ンドを左手首に必ず着用をお願いします。（一家庭３枚配布。どうしても３枚以上必要な場合
は、学校にお問い合わせください。） 
 

順 時 間 帯 生徒の動き 参観できる保護者 

１ ８：４０～ ９：００ オープニング・吹奏楽部演奏 

開会行事 

３年生保護者 

文化委員会保護者 

吹奏楽部保護者 

理科プレゼン発表保護者 

 

２ ９：００～ ９：１０ 理科プレゼン発表 

３ ９：２５～ ９：３５ 須屋太鼓 

４ １０：３５～１１：１０ 表現（劇、構成詩、クイズなど） 

５ １２：１５～１２：５５ １年生合唱コンクール １年生保護者 

６ １３：１０～１３：５０ ２年生合唱コンクール ２年生保護者 

7 １４：０５～１４：４５ ３年生合唱コンクール ３年生保護者 

文化委員会保護者 

 

８ １４：５５～１５：０５ よさこい 

９ １５：１０～１５：２５ 審査結果発表・閉会行事 

 ＊保護者の展示見学の時間は、生徒が展示見学する時間（９：３５～１０：２５）と昼食・休 

憩・合唱練習の時間（１１：１５～１２：１５）以外でお願いします。 

 
２ その他 
・自動車での来校はできません。自転車・バイクの駐輪場は、天候に関係なく北門から入って 

体育館側（道路側）を保護者駐輪場とします。盗難防止のため、施錠を確実にお願いします。 

・体育館玄関（靴入れをご準備ください。）より入場し、体育館後方からご観覧ください。くれ  
ぐれも生徒の活動の妨げにならないように静かに参観をお願いします。 

・卒業生（高校生）や小学生等の参加は、保護者と同伴のみ認めています。子どもたちだけでの  
入場はできませんので、ご理解をお願いします。 

 ・他学年の保護者の方との入れ替えがスムーズにできますように、参観がおわった保護者の方は   
速やかに交代をお願いします。 

  


